REQUERIMENTO Nº            , de 2015
(Do Sr. César Halum)

Requer a tramitação conjunta dos Projetos

de Lei nºs 1.782, de 2015 e 6.496, de 2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tramitam nesta Casa duas proposições que compartilham do

propósito de modificar o art. 130 do Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de

1943, que aprova a Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, a respeito da

concessão de férias.

As matérias, além de tratar do mesmo tema (férias) e modificar o

mesmo dispositivo legal, encontram-se sob análise da mesma Comissão de

Trabalho, de Administração e Serviço Público.

Diante disso, nos termos dos artigos 142 e 143 do Regimento

Interno, solicitamos a sua tramitação conjunta dos projetos.

Sala das Sessões,  de  julho de 2015.

CÉSAR HALUM

Deputado Federal – PRB/TO